Dedication (ed. of Cologne, 1580). [Inc.]: Ad generosissimum et nobilissimum Adolphum Scheiffartum a Merade, Bornhemii Dominum, etc. O incredibilem humanitatem tuam, qui me hominem preregrinum, ignotum, invisum, epistola tam erudite, tam familiariter tam denique amanter scripta, ob nescio quas quisquiliis carminum, compellandum putaris! . . . Dedi certe operam ut quam possent proxime a pristino suo nitore abessent omnes, in omnibus tamen maxime Vegetius; quem et ideo intentiore cura composui cum manu exaratis libris duobus, quorum alterius copiam fecit ante quoque mihi honoris causa nominatus Dominus Jacobus Campius tuus, aut si pateris noster jam, alterius optimus et eruditissimus Theologus Melchior Hittorpius, ad Divae Mariae Coloniae Canonicus. Nec cum his tantum manu exaratis composui, sed et cum duobus, altero Romano, altero Parisiensi, ita vetuste impressis, ut pro scriptis fere esse possent pluribusque recentioribus editionibus, et in illis quae Hermolai Barbari correctionem quaeque Budaeanorum codicum scripturas praefereant . . . / . . . [Expl.]: Quos meos labores tibi, generosissime Scheiffarte, lubens merito datos, dedicatos, tantisper velim te boni consulere, donec alia te digniora occurant quibus animi erga te mei propensam voluntatem testatam posteris consignatamque relinquam. Vale. Hermannoburgo, xii Kalendas Maias, MDLXXX.

Commentary: Francisci Modii in Librum Primum Vegetii De Re Militari Notae. [Inc.]: In Prologum. Nisi post Deum faverit Imperator.] Nescio, nobilissime Scheiffarte, nescio inquam, quid sibi velit duorum (tot enim, praeter totidem

antique adeo excusorum ut vicem manu scriptorum esse possint, usus sum) in membrana exaratorum codicum lectio, qui pro istis, quae in hactenus vulgatis libris reperta tanquam saniora retinui, constanter referebant: *nisi praenotum fuerit Imperatori . . . / . . . [Expl.]:* In librum V, in caput XIV, *qui acerrimus casus est: Colonensis scriptus: qui acerbimus; hinc forte legendum: qui acerbissimus.* In caput XV, *Perrumpere tenterint; alii: prorumpere.*

Epilogue. Franciscus Modius Materno Cholino, V. C. L. Senatori et Typographo Coloniensi. S. [Inc.]: Habes ecce, mi Materne, ut petisti, et ad quem diem petisti, scriptores bellicos . . . / . . . [Expl.]: Sed jam satis exemplorum aut si plura quis desiderat, videat cap. unicum ejusdem xii. lib. Cod. de Comitibus et Archiatris sacri palatii, et tu, Materne, interea vale. In Agrippina Ubiorum Colonia. Id. Jun. MDLXXX. Finis.

Editions:

1580, Coloniae (Cologne): apud Maternum Cholinum. Fabricius, *Bibliotheca Latina*, III, 173; Graesse, LII, 293; Ebert, 23443; NUC. BL; BN; (IU; NNC).